ПРОЕКТ

[image: image1.png]

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

____________________сессия 1-го созыва
    «___»__________2017 года                   РЕШЕНИЕ №___                      с.Изобильное

« Об установлении земельного налога на
территории Изобильненского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым »
     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым № 38-ЗРК от 31.07.2014 г. «Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений», Приказа Министерства экономического РФ № 540 от 01.09.2014г. с изменениями № 709 от 30.09.2015г. «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»,  Изобильненский сельский совет  Нижнегорского района Республики Крым

РЕШИЛ:
       1.Установить и ввести в действие на территории Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым земельный налог (далее - налог), обязательный к уплате на территории поселения, определяются налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога, налоговые льготы, а также основания для их использования налогоплательщиками.

     Установить, что иные положения, относящиеся к налогу, определяются главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.
       2.Установить, что:

2.1.Налоговым периодом признается календарный год;
2.2.Отчетными периодами для налогоплательщиков, являющихся организациями, признаются первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.
       3. Установить ставки земельного налога в следующих размерах:
	№ п/п
	Категория земель
	Код вид разрешенного использования земельного участка
	Ставка земельного налога, % от  кадастровой стоимости земельного участка

	1
	Земли населенных пунктов
	1.0. - Сельскохозяйственное использование (включая коды 1.1 ,1.3, 1.5, 1.8, 1.16. )
	0,1

	2
	Земли населенных пунктов
	2.0,2.1. - Для индивидуального жилищного строительства
	0,1

	3
	Земли населенных пунктов
	2.2. - Для ведения личного подсобного хозяйства
	0,1

	4
	Земли населенных пунктов
	3.1. - Коммунальное обслуживание
	0,2

	5
	Земли населенных пунктов
	3.4. - Здравоохранение
	0,2

	6
	Земли населенных пунктов
	3.5. - Образование и просвещение
	0,2

	7
	Земли населенных пунктов
	3.6. - Культурное развитие
	0,2

	8
	Земли населенных пунктов
	3.7. – Религиозное использование
	0,2

	9
	Земли населенных пунктов
	4.0. – Предпринимательство (включая 4.1.-4.10)
	1,5

	10
	Земли населенных пунктов
	5.0. - Отдых (рекреация)
	0,2

	11
	Земли населенных пунктов
	5.1. - Спорт
	0,2

	12
	Земли населенных пунктов
	Прочие земельные участки
	1,5

	13
	Земли сельскохозяйственного назначения
	1.0. – Сельскохозяйственное использование (включая 1.1.-1.18)
	0,3

       4.Установить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей:
4.1.Налог и авансовые платежи по налогу подлежит уплате в бюджет по месту нахождения земельного участка в порядке и сроки, установленные настоящим Решением.
4.2. Налогоплательщики - организации, исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей)  по налогу самостоятельно.

 4.3.Налогоплательщики - организации, производят уплату авансовых платежей по налогу не позднее 30 календарных дней с даты окончания соответствующего отчетного периода.

  4.4.Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода налогоплательщики - организации, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.5. Налогоплательщики – физические лица уплачивают налог в срок, установленный пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации.
     5. Установить, что от уплаты земельного налога освобождаются лица указанные в статье 391 п.5,ст.395 Налогового кодекса РФ.

5.1. Дополнительно от уплаты земельного налога освободить органы местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений, создаваемые органами местного самоуправления.
5.2. Налоговые льготы по налогу предоставляются налогоплательщикам по

основаниям, установленным Налоговым кодексом, настоящим Решением, и применяются при условии предоставления в налоговые органы документов, подтверждающих право на льготы. Граждане, имеющие право на льготу, представляют в налоговый орган заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право на льготы в срок до   1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5.3. Налогоплательщики - организации, имеющие право на льготы, представляют

необходимые документы в налоговые органы одновременно с подачей декларации

5.4. Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными

предпринимателями, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют

необходимые документы в налоговые органы по месту регистрации земельного участка.
5.5. В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на освобождение (уменьшение налоговой базы) налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права.

5.6. В случае если налогоплательщик относится к нескольким категориям, предусмотренным настоящим решением, льгота предоставляется по одному из оснований.

5.7. В случае если налогоплательщику принадлежат два и более земельных участка на территории муниципального образования, то льгота назначается в отношении одного объекта налогообложения, за исключением категорий налогоплательщиков, указанных в пп. 5.1.
      6.Налоговые льготы, установленные настоящим решением, не распространяются на земельные участки, доли земельных участков, сдаваемые в аренду.

      7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
     8. Установить, что настоящее решение подлежит официальному обнародованию на официальном сайте администрации Изобильненского сельского поселения на портале муниципальных образований Республики Крым и на доске объявлений в здании Изобильненского сельского совета по адресу: с.Изобильное пер.Центральный,15.

     9. Контроль по выполнению данного решения возложить на специалиста администрации Мельник М.Н.
Председатель Изобильненского сельского совета
Нижнегорского района Республики Крым                                               Л.Г.Назарова
_1506770219.doc
[image: image1.png]